
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 10. jednání datum konání: 02.05.2023

 
čís. R.usn.č.0374/2023 - R.usn.č.0410/2023

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 02.05.2023

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0374/2023 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0375/2023 Návrh programu 8. zasedání ZM dne 22.05.2023 Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0376/2023 SZM Příbram, p.o. - žádost o snížení nájemného Mgr. Jan Slaba
R.usn.č.0377/2023 SZM Příbram, p.o. - souhlas zřizovatele s

přenecháním předmětu výpůjčky
Mgr. Jan Slaba

R.usn.č.0378/2023 Plavecký bazén Příbram Mgr. Jan Slaba
R.usn.č.0379/2023 Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2023 Ing. Venuše

Štochlová
R.usn.č.0380/2023 Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na

rok 2023
Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0381/2023 Návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 995/
OSH/2022 schváleného RM 28.11.2022,
usnesením č. 1160/2022

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0382/2023 Pankration gym – žádost o prodloužení doby
realizace projektu

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0383/2023 Mateřská škola Klubíčko - žádost o souhlas
zřizovatele k uzavření Dohody o provedení práce
s ředitelkou školy (koordinátor dot.programu OP
JAK)

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0384/2023 Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131 -
žádost o souhlas zřizovatele k uzavření Dohody
o provedení práce s ředitelkou školy (koordinátor
dot.programu OP JAK)

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0385/2023 ZŠ Jiráskovy sady - Žádost o přijetí daru Ing. Lea Enenkelová
R.usn.č.0386/2023 Registrace objektu prostřednictvím NÁRODNÍ

DATABÁZE BROWNFIELDŮ – CZECHINVEST nutná
pro budoucí podání žádosti o dotaci v rámci MMR –
NPO – SFPI (Státní fond podpory investic)

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0387/2023 Podání žádosti o dotaci v rámci MMR ČR – 41.
výzva IROP – Infrastruktura pro bezpečnou
nemotorovou dopravu - SC 6.1 (PR)

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0388/2023 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro
talentované děti

PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0389/2023 Návrh na přidělení bytu v DPS PhDr. Luděk Fára
R.usn.č.0390/2023 Návrh na zařazení žádostí do seznamu žadatelů o

přidělení bytu v DPS
PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0391/2023 Technické standardy pro vodohospodářský
majetek města Příbram

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0392/2023 Víceúčelové hřiště Na Cihelně – smlouva o
připojení k distribuční soustavě NN

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0393/2023 Soukromé parkoviště, zřízení služebnosti
vodovodu

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0394/2023 Zřízení služebnosti kanalizace lokalita k Podlesí Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0395/2023 Revitalizace Jiráskových sadů, provedení
homogenizace

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 2/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0396/2023 Park kolem Čekalíkovského rybníka - Dodatek č. 1 Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0397/2023 Noční klid - změna OZV Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0398/2023 Žádost o prodej části pozemku p. č. 4516/1 v
k. ú. Příbram, příp. uznání vlastnického práva
vydržením

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0399/2023 Žádost o propachtování pozemku p. č. 394/1 v k.
ú. Trhové Dušníky

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0400/2023 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí
smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě
do napěťové hladiny 22 kV (VN) na adrese 261 01
Příbram, Legionářů 400 – Kulturní dům

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0401/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kanalizační přípojky přes pozemek
p.č.3200/3 v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0402/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky
p.č.363/1, p.č.345/3, p.č. 365/4, p.č.365/1, p.č.
365/9, p.č. 747/26 a p.č. 745/6, vše v k.ú. Lazec

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0403/2023 Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu
a o výpůjčce části pozemku p. č. 715/5 v k. ú.
Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0404/2023 Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v
katastrálním území Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0405/2023 Schválení hodnotící komise pro veřejnou zakázku:
Lávky Příbram (2)

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0406/2023 Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce/pronájmu
části pozemků p. č. 2733/48 a části pozemku
2738/2, vše v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0407/2023 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve
vlastnictví města Příbram p. č. 2081/5, p. č. 2053
a p. č. 2054 všechny v k.ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0408/2023 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0409/2023 Výběr dodavatele k veřejné zakázce „Oprava VZT
– Domov seniorů“

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0410/2023 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 02.05.2023

 
 Název Předkladatel

Informace členů RM
Zahájení, kontrola zápisu
Interpelace
Navýšení účtu 513 - náklady na reprezentaci MgA. Petr Bednář
Různé

 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 3/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0374/2023 4
1) schvaluje
 doplněný program RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Bc. Karpíšek
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Návrh programu 8. zasedání ZM dne 22.05.2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0375/2023 5
1) souhlasí
 s návrhem programu 8. zasedání ZM dne 22.05.2023 s tím, že do programu budou zahrnuty i další

materiály určené na základě jednání RM dne 02.05.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Bc. Karpíšek
nepřítomen při hlasování.)

 

 
SZM Příbram, p.o. - žádost o snížení nájemného

Usnesení číslo: R.usn.č.0376/2023 6
1) bere na vědomí
 předloženou žádost, ze dne 13.03.2023, subjektu HDC Czech republic, s.r.o., týkající se žádosti o

snížení nájemného hrazeného subjektem HDC Czech republic, s.r.o. organizaci SZM Příbram, p.o.,
IČO 71217975.

 
2) schvaluje
 snížení nájemného subjektu HDC Czech republic, s.r.o., a to snížením nájemného o výši 15% z

celkového měsíčního nájemného (bez DPH) pro kalendářní rok 2023 (1.-12. měsíc 2023). 
 
3) ukládá
 SZM Příbram, p.o., IČO 71217975 učinit veškeré potřebné kroky k naplnění bodu 2 tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
SZM Příbram, p.o. - souhlas zřizovatele s přenecháním předmětu výpůjčky

Usnesení číslo: R.usn.č.0377/2023 7
1) souhlasí
 s přenecháním části předmětu výpůjčky do užívání jinému, a to subjektu Aleš Černý, IČO 05661536, na

dobu delší než 6 měsíců, dle parametrů uvedených v důvodové zprávě předkládaného materiálu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 4/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Plavecký bazén Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0378/2023 8
1) bere na vědomí
 předložený podkladový materiál ve formě předběžné studie proveditelnosti, týkající se střediska

Plavecký bazén.
 
2) ukládá
 SZM Příbram, p.o., IČO 71217975 odstranit zjištěné nedostatky, či nevyhovující stavy budovy, vybavení

a vyhrazených technických zařízení střediska Plavecký bazén, a současně s tím zahájit krizový provoz
střediska Plavecký bazén, a to ve smyslu příslušných oddílů předkládané studie.

 
3) ukládá
 OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram konané dne 22.05.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0379/2023 10
1) schvaluje
 RZ0033 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením RM  ze dne 20.3.2023 usn.

č. 0251/2023 bodu 2)  v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (transfery) a v rámci běžných výdajů kapitoly 780
- KJD (transfery neinvestiční) z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace, ÚZ 00603, ve výši 610.000,00
Kč   určené na  "Zabezpečení regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji pro rok 2023" dle
smlouvy číslo S-0256/KUL/2023.

 
 
2) schvaluje
 RZ0034 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením RM  ze dne 20.3.2023 usn.

č. 0251/2023 bodu 2)  v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (transfery) a v rámci běžných výdajů kapitoly 787 -
CSZS (transfery neinvestiční) z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace na zajištění provozu záchytné
stanice dle smlouvy číslo S-3084/ZDR/2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Rozpočtová opatření - změny rozpočtu města na rok 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0380/2023 11
1) schvaluje
 RZ0035 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM č.

102/2023/ZM ze dne 13.2.2023, tj navýšení nedaňových příjmů kapitoly 741 - OE o částku 30.000,00 Kč a
navýšení běžných výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční  účelové dotace z
KÚ Středočeského kraje určenou pro   ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady na zajištění okresního kola soutěže
Středočeský taneční pohár 2023, sml. Č. S-2708/ŠKS/2023.

 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 5/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 995/OSH/2022 schváleného RM
28.11.2022, usnesením č. 1160/2022

Usnesení číslo: R.usn.č.0381/2023 12
1) schvaluje
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 995/OSH/2022 na investiční akci "Oprava chodníků v

Lazci 2022" se společností Staler spol.  s r.o., se sídlem Dubno 62, 261 01 Příbram, IČ 01498240,
kterým dojde ke změně povrchu chodníku - asfaltový povrch bude nahrazen betonovou zámkovou
dlažbou, dále dojde ke změně ceny za zhotovení díla, původní cena 518.596,48 Kč bez DPH,
nová cena 507.827,48 Kč bez DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Pankration gym – žádost o prodloužení doby realizace projektu

Usnesení číslo: R.usn.č.0382/2023 13
1) schvaluje
 žádost subjektu Pankration gym,z.s., Špitálská 18, 261 01 Příbram I, IČO: 22890378 na prodloužení

doby realizace projektu „MS MMA“, na který obdržel subjekt individuální dotaci schválenou Radou města
Příbram dne 27.12.2022 R.usn.č.1229/2022. Prodloužení termínu realizace projektu z 31.12.2022 na
31.12.2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Mateřská škola Klubíčko - žádost o souhlas zřizovatele k uzavření Dohody o
provedení práce s ředitelkou školy (koordinátor dot.programu OP JAK)

Usnesení číslo: R.usn.č.0383/2023 14
1) souhlasí
 s uzavřením Dohody o provedení práce s ředitelkou školy jako koordinátora dotačního programu OP

JAK.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131 - žádost o souhlas zřizovatele
k uzavření Dohody o provedení práce s ředitelkou školy (koordinátor
dot.programu OP JAK)

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 6/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0384/2023 15
1) souhlasí
 s uzavřením Dohody o provedení práce s ředitelkou školy jako koordinátora dotačního programu OP

JAK.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
ZŠ Jiráskovy sady - Žádost o přijetí daru

Usnesení číslo: R.usn.č.0385/2023 16
1) souhlasí
 s přijetím daru Základní škole Jiráskovy sady 273, Příbram II od Nadačního fondu IT PEOPLE CZ,

Hráského 2231/25, 148 00  Praha 4 - výpočetní technika v hodnotě 225.000,00 Kč.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Registrace objektu prostřednictvím NÁRODNÍ DATABÁZE BROWNFIELDŮ –
CZECHINVEST nutná pro budoucí podání žádosti o dotaci v rámci MMR – NPO
– SFPI (Státní fond podpory investic)

Usnesení číslo: R.usn.č.0386/2023 17
1) schvaluje
 I. registraci brownfieldů pro objekty bývalé mazutové výtopny, Městských lesů a bývalého soudu

II. budoucí využití objektů:

1. bývalá mazutová výtopna – Čs. Armády 176 jako veřejná správa,
2. Městské lesy – Čs. Armády 145 jako sociální služby,
3. Budova bývalého soudu – náměstí T.G.M. 1 jako veřejná správa.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Podání žádosti o dotaci v rámci MMR ČR – 41. výzva IROP – Infrastruktura
pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (PR)

Usnesení číslo: R.usn.č.0387/2023 18
1) schvaluje
 Podání žádosti o dotaci v rámci MMR ČR – 41. výzva IROP – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou

dopravu - SC 6.1 (PR).
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Radní Dvořáček
nepřítomen při hlasování.)

 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 7/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro talentované děti

Usnesení číslo: R.usn.č.0388/2023 19
1) schvaluje
 1) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 8.000,00 Kč pro subjekt SK Spartak Příbram, spolek, se sídlem

Žižkova 694, Příbram II, 261 01, IČO: 61904889, na úhradu členského příspěvku XXXXXXX XXXXXXXX
ve výši 4.000,00 Kč a na úhradu členského příspěvku XXXX XXXXXXX ve výši 4.000,00 Kč, a to za
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným,
a to ke dni podpisu smlouvy,

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem SK Spartak Příbram, spolek, se sídlem Žižkova 694,
Příbram II, 261 01, IČO: 61904889, o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 8.000,00 Kč na úhradu
členských příspěvků.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na přidělení bytu v DPS

Usnesení číslo: R.usn.č.0389/2023 20
1) schvaluje
 1) přidělení bytu č. 25 v DPS Příbrami VII, Jana Drdy 494 pro paní XXXX XXXXXXXXX, trvale bytem

XXXXXX XXXXXXX XXX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

2) přidělení bytu č. 2/107 v DPS Příbrami VIII, Brodská 100 pro paní XXXXXXX XXXXXXXXX, trvale
bytem XXX XXXXX XXXX XXXXXXX XXX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

3) přidělení bytu č. 21 v DPS Příbrami I, Hradební 69 pro pana XXXX XXXXXX XXXXXX, trvale bytem
XXXXXXX XXXX XXXXXXX X na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

4) přidělení bytu č. 9 v DPS Příbrami I, Hradební 69 pro pana XXXXX XXXXXXXXXXXX, trvale bytem
  XXXXXXX XXXXX XXXXXX na dobu 2 roků s možností dalšího prodloužení.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na zařazení žádostí do seznamu žadatelů o přidělení bytu v DPS

Usnesení číslo: R.usn.č.0390/2023 21
1) schvaluje
 zařazení žadatelů, uvedených v důvodové zprávě, do seznamu zájemců o přidělení bytu v DPS na

základě doporučení Komise zdravotní a sociální ze dne 05.04.2023, včetně schválení stupně zdravotní
a sociální naléhavosti.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 8/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Technické standardy pro vodohospodářský majetek města Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0391/2023 22
1) bere na vědomí
 vzorové Technické standardy pro vodohospodářský majetek města Příbram
 
2) doporučuje ZM
 schválit vzorové Technické standardy pro vodohospodářský majetek města Příbram
 
3) ukládá
 OVV zařadit materiál do programu jednání ZM dne 22.05.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Víceúčelové hřiště Na Cihelně – smlouva o připojení k distribuční soustavě
NN

Usnesení číslo: R.usn.č.0392/2023 23
1) schvaluje
 uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové

hladiny 0,4 kV (NN) – číslo: 23_SOP_01_4122153088 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, přičemž podíl města Příbram na
nákladech spojených s připojením bude činit 10.080 Kč.

 
2) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření smlouvy o připojení dle bodu I. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Soukromé parkoviště, zřízení služebnosti vodovodu

Usnesení číslo: R.usn.č.0393/2023 24
1) schvaluje
 a) vydání souhlasu s umístěním stavby parkoviště nad trasou a v ochranném pásmu vodovodu DN 300 a

nad jeho armaturní šachtou na p.č. 2774/1 v k.ú. Příbram pro žadatele XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX
XXX XXX XX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, zast.
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX.

b) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti vodovodního řadu DN 300 na p.č. 2774/1
a  p.č. 2774/28  v k.ú. Příbram s povinnými XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX
XX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX pro oprávněného město
Příbram bezúplatně a na dobu neurčitou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 9/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Zřízení služebnosti kanalizace lokalita k Podlesí

Usnesení číslo: R.usn.č.0394/2023 25
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o zřízení služebnosti kanalizačního řadu DN 300 na p.č. 3231/3 v k.ú. Příbram se

spoluvlastníky XXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXX
XXX XX XXXXXXX pro oprávněného město Příbram bezúplatně a na dobu neurčitou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revitalizace Jiráskových sadů, provedení homogenizace

Usnesení číslo: R.usn.č.0395/2023 26
1) schvaluje
 a) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s vlastníkem pozemků

p.č. 3200/10 a p.č. 3200/12 v k.ú. Příbram, budoucím povinným, Středočeským krajem, IČO: 70891095,
Zborovská 11, 150 00 Praha 5, zast. Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p.o., IČO:
00066001, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 a uhrazení jednorázové částky ve výši 500,- Kč plus 21% DPH.

b) uzavření smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice s Krajskou správou a údržbou silnic
Středočeského kraje, p.o., IČO: 00066001, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 a uhrazení jednorázové částky
ve výši 500,- Kč plus 21% DPH.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Park kolem Čekalíkovského rybníka - Dodatek č. 1

Usnesení číslo: R.usn.č.0396/2023 27
1) schvaluje
 1. změnu závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen ,,zákon“), která představuje méněpráce 557 115,78 Kč bez DPH a
vícepráce ve výši 597 607,61 Kč bez DPH (dle změnového listu č. 1),

2. změnu závazku podle ust. § 222 odst. 5 zákona, která představuje méněpráce 1 063 554,75 Kč bez
DPH a vícepráce ve výši 2 961 143,49 Kč bez DPH (dle změnového listu č. 2),

3. změnu závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona, která představuje méněpráce 105 757,63 Kč bez
DPH a vícepráce ve výši 272 146,50 Kč bez DPH (dle změnového listu č. 3),

4. prodloužení termínu dokončení díla do 25.05.2023 z důvodu změny a navýšení rozsahu prací oproti
projektové dokumentaci a soupisu prací a dodání včetně instalace skluzavky do 30.06.2023,

5. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 564/OIRM/2022 ze dne 17.05.2022 na rozšíření rozsahu
stavebních prací v rámci investiční akce ,,Park kolem Čekalíkovského rybníka“, se společností
Gardenline, s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČO: 27263827 a společností
Silnice Nepomuk, s.r.o., se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČO: 26342812, kterým dojde ke
změně díla podle změnových listů č. 1 – 3, jímž se mění celková cena díla na částku 39 490 070,01
Kč bez DPH (tj. 47 782 984,71 Kč s DPH).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 10/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Noční klid - změna OZV

Usnesení číslo: R.usn.č.0397/2023 28
1) doporučuje ZM
 schválit změnu OZV o nočním klidu.
 
2) ukládá
 OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne 22.05.2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 4516/1 v k. ú. Příbram, příp. uznání
vlastnického práva vydržením

Usnesení číslo: R.usn.č.0398/2023 29
1) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 4516/1 o výměře cca 95 m2 z celkové výměry

39781 m2 (část pozemku je vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu předkládaného materiálu)
v katastrálním území Příbram, ve výši 9 Kč/m2/rok, XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX
XXXXXXX X X XXXXXX XX, a to zpětně za tři roky.

 
2) doporučuje ZM
 schválit prodej části pozemku p. č. 4516/1 o výměře cca 95 m2

 z celkové výměry 39781 m2 (část
pozemku je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) v
katastrálním území Příbram, za cenu 212 Kč/m2, XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX
XXXXXXX X X XXXXXX XX, s tím, že XXXX XXXXXXXX uhradí městu Příbram veškeré náklady s
tím spojené (vyhotovení geometrického plánu, náklady spojené s odnětím prodávané části pozemku z
pozemků určených k plnění funkce lesa, kolek na návrh na vklad, příp. další). Časová působnost tohoto
usnesení je 18 měsíců od oznámení tohoto usnesení XXXX XXXXXXXX.

 
3) ukládá
 OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.5.2023.
 
 1. , Odbor vnitřních věcí
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o propachtování pozemku p. č. 394/1 v k. ú. Trhové Dušníky

Usnesení číslo: R.usn.č.0399/2023 30
1) schvaluje
 1) ukončení smlouvy o pronájmu pozemku A 660/OP/2012 uzavřené dne 17.10.2012, ve znění jejího

dodatku č. 1 ze dne 27.8.2018, mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXX XX XXXXX, a to podle ustanovení čl. IV
smlouvy - výpovědí, s roční výpovědní dobou, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi,

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 11/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

2) před skončením výpovědní doby zveřejnit záměr propachtovat pozemek p. č. 394/1 v k. ú. Trhové
Dušníky, formou výběrového řízení - obálkovou metodou.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) na adrese 261 01
Příbram, Legionářů 400 – Kulturní dům

Usnesení číslo: R.usn.č.0400/2023 31
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové

hladiny 22 kV (VN) číslo: 23_SOBS02_4122115460, jejíž text je přílohou předloženého materiálu, a
to mezi městem Příbram a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly,
Teplická 874/8, 405 02, IČO: 24729035, na stávající odběrné místo na adrese 261 01, Příbram VII,
Legionářů 400 – Kulturní dům.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky
přes pozemek p.č.3200/3 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0401/2023 32
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram

p. č. 3200/3 v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 138 v k. ú. Příbram, přičemž v době
uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních
dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemku,
v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 3200/3 – komunikace IV. třídy
- uložení do chodníku za cenu 50 Kč/bm

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky p.č.363/1, p.č.345/3, p.č. 365/4, p.č.365/1, p.č. 365/9, p.č.
747/26 a p.č. 745/6, vše v k.ú. Lazec

Usnesení číslo: R.usn.č.0402/2023 33
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 363/1, p. č. 345/3,  p. č. 365/4, p. č. 365/1, p. č. 365/9, p. č. 747/26 a p. č. 745/6, vše v k. ú. Lazec, ve
 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 12/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405 02, IČO 24729035, s tím, že budoucí oprávněný z věcného břemene musí respektovat skutečnost, že
pozemky p. č. 363/1, p. č. 345/3, p. č. 365/4, p. č. 365/1 a p. č. 365/9, vše v k. ú. Lazec, jsou předmětem
nájemní smlouvy, kterou město Příbram uzavřelo s FC Příbram, se sídlem Lazec 61, 261 01 Příbram , IČO
00510319.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou
dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 16.868 Kč. Cena věcného
břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o výpůjčce části
pozemku p. č. 715/5 v k. ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0403/2023 34
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o právu provést stavbu parkovacích stání na části pozemku p. č. 715/5 o výměře cca

148 m2 z celkové výměry 5.755 m2 v katastrálním území Březové Hory (dle situačního snímku, který
je nedílnou součástí předkládaného materiálu), mezi stavebníkem a investorem A+R s.r.o.,  se sídlem
Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO: 26746000 a vlastníkem pozemku městem Příbram, s tím, že
stavba bude realizována za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek stanovených
dotčenými orgány, za podmínek stanovených ve vyjádření Technických služeb města Příbram, p. o.
ze dne 14.03.2023, sp. zn. 23-0051/KS, č. j. 0294/024/2023, a za podmínky respektování stávajícího
vodovodního řadu, dle vyjádření společnosti 1. SčV, a.s., které je nedílnou součástí předkládaného
materiálu, společně s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 715/5 o výměře cca 148 m2 z
celkové výměry 5.755 m2 v katastrálním území Březové Hory (dle situačního snímku, který je nedílnou
součástí předkládaného materiálu),  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s tím, že stavebník
se zavazuje předělat stávající oplocení tak, aby areál základní školy zůstal i nadále uzavřen, a umožní
zaměstnancům škol (ZŠ a MŠ) bezplatné užívání všech parkovacích míst.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0404/2023 35
1) nedoporučuje
 ZM schválit výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory,

od XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX (podíl
ve výši id. 1/6), XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XXX XX XXXXXX (podíl ve výši id. 1/6),
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXX (podíl ve výši
id. 1/6). Časová působnost tohoto usnesení je 12 měsíců od oznámení usnesení zastupitelstva města
vlastníkům.

 
2) ukládá
 zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 22.5.2023.
 

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 13/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Schválení hodnotící komise pro veřejnou zakázku: Lávky Příbram (2)

Usnesení číslo: R.usn.č.0405/2023 36
1) schvaluje
 na zakázku "Lávky Příbram (2)" hodnotící komisi ve složení:

členové:

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXX

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX

XXXXXX XXXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXX XXX

náhradníci:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX

XXX XXXXXXXX XXXXXX
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce/pronájmu části pozemků p. č.
2733/48 a části pozemku 2738/2, vše v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0406/2023 37
1) schvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 2733/48 o výměře cca 1 m2 z celkové výměry 1.639

m2 a části pozemku p. č. 2738/2 o výměře cca 11 m2 z celkové výměry 298 m2, vše v katastrálním
území Příbram (dle situačního snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) s XXXXX
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXX z důvodu vybudované opěrné
zdi, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi, včetně udělení dodatečného souhlasu s vybudováním opěrné zdi na části
pozemku p. č. 2733/48 o výměře cca 1 m2 z celkové výměry 1.639 m2 a na  části pozemku p. č. 2738/2
o výměře cca 11 m2 z celkové výměry 298 m2, vše v katastrálním území Příbram (dle situačního snímku,
který je nedílnou součástí předkládaného materiálu), XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX
XXX XX XXXXXXX XXX, s tím, že město Příbram podmiňuje vydání tohoto dodatečného souhlasu a
uzavření smlouvy o výpůjčce, uzavřením řádné kupní smlouvy o prodeji části pozemku p. č. 2737/11
v katastrálním území Příbram, ve vlastnictví XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX
XX XXXXXXX XXX, mezi XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXX XXXXX XXX XX

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 14/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

XXXXXX a XXXXX XXXXXXXXXXX, a to z důvodu zajištění přístupu na pozemek p. č. 2738/1 v
katastrálním území Příbram ve vlastnictví XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 2081/5, p. č. 2053 a p. č.
2054 všechny v k.ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0407/2023 38
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p.

č. 2081/5, p. č. 2053 a p. č. 2054 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou
dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 27.825,- Kč. Cena věcného
břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0408/2023 39
1) schvaluje
 RZ0036 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci kapitálových výdajů kapitoly  717 - MP v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu rekonstrukce služebny
MP "Centrum prevence kriminality".

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k veřejné zakázce „Oprava VZT – Domov seniorů“

Usnesení číslo: R.usn.č.0409/2023 40
1) bere na vědomí
 Informaci o dílčí veřejné zakázce „Oprava VZT – Domov seniorů“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadané

v dynamickém nákupním systému DNS na opravy a údržbu budov v majetku města Příbram s ev. č.
VVZ: Z2021-006671 ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných, v platném znění,
uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti MEP,

spol. s r.o., se sídlem Hálkova 1630/8, 120 00, Praha 2, IČO 47551593, za celkovou nabídkovou cenu
1 997 889,00 Kč bez DPH.

 
 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 15/16



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

3) schvaluje
 I. závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

II. uzavření smlouvy na zakázku „Oprava VZT – Domov seniorů“ se společností MEP, spol. s r.o., se
sídlem Hálkova 1630/8, 120 00, Praha 2, IČO 47551593, za celkovou nabídkovou cenu 1 997 889,00
Kč bez DPH.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0410/2023 41
1) schvaluje
 Rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č. 102/2023/ZM

ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 717- MP, tj. snížení kapitálových výdajů (Investiční výdaje MP) o
částku 910.000,00 Kč a navýšení běžných výdajů (Provozní výdaje MP) ve stejné výši z důvodu vybavení
služebny MP "Centrum prevence kriminality".

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Bc. Vladimír Karpíšek v.r.

Ověřuje
Miroslav Peterka v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta
 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 10. jednání, dne 02.05.2023 Strana 16/16


